
Základní umělecká škola Gustava Waltera Bílina
příspěvková organizace

Mírové náměstí 21/16, 418 01 Bílina

     

Výroční zpráva o činnosti
školy ve školním roce

2020/2021

 

 

                                                                                            
                                                                                            Zpracoval: Bc. Jiří Kopa
                                                                                                               ředitel školy



1. Základní údaje o škole

Název školy, sídlo:   Základní umělecká škola Gustava Waltera Bílina
                                  Mírové náměstí 21/16, 418 01 Bílina

Právní forma:            příspěvková organizace
IČO:                          63788047
IZO:                          102 477 035

Zřizovatel školy:       Město Bílina, Břežánská 50/4, Bílina 418 31

Jméno ředitele:         Jiří Kopa

Kontakt:                    tel/fax:   417 823 095    e-mail:  zus@zus-bilina.cz
                                  ředitel:   417 820 165    e-mail:  reditel@zus-bilina.cz

web školy:                 www.zus-bilina.cz 
ID datové schránky:  jpamuwm

Datum zřízení:                  1.9.1929

Datum zařazení do sítě:    1.9.1996

Poslední aktualizace v rejstříku škol:   účinnost od 20.06.2019      
 

Kapacita:  260 žáků

Školská rada není zřízena. Škola je členem Asociace ZUŠ ČR a Umělecké rady ZUŠ ČR, spolku.

                                             2. Přehled vyučovaných oborů                             
 

Škola poskytuje  vzdělávání  v tanečním,  výtvarném,  literárně-dramatickém a hudebním oboru
(hra na klavír, klávesy, kytaru, flétnu zobcovou a příčnou, klarinet, saxofon, hoboj, zpěv sólový 
a sborový, žesťové nástroje, bicí nástroje) v přípravném, základním studiu a studiu pro dospělé.
Výuka LDO ve školním roce 2020/2021 z důvodu nezájmu neprobíhala.  

     Žáků celkem: 170 v přípravném a základním studiu, studium pro dospělé 6 žáků.      
                                 

Přípravné a 
základní studium

HO – individ.,    
          skupinová

HO – kolektivní TO VO

Počet žáků 118 2 25 25

Studium pro 
dospělé

HO – individ.,    
          skupinová

HO – kolektivní TO VO

Počet žáků 0 0  2 4

2

mailto:zusbilina@quick.cz


Roční úplata za vzdělávání ve školním roce 2020/2021

Hudební obor Částka za rok v Kč
PHV 1100,-
Základní studium 1. a 2. stupně - individuální 2200,-
Základní studium 1. a 2. stupně - skupinové 1700,-
Sborový zpěv 800,-
Taneční obor
PTV 1300,-
Základní studium 1. a 2. stupně 1800,-
Studium pro dospělé 3000,-
Výtvarný obor
PVV 1600,-
Základní studium 1. a 2. stupně 1600,-
Studium pro dospělé 2000,-
Literárně-dramatický obor
Základní studium 1000,-

Úplatu za vzdělávání ve studijním zaměření Sborový zpěv hradí žák pouze tehdy, není-li současně vzděláván v jiném 
studijním oboru.

3. Přehled pracovníků školy

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2020/2021

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky
V pracovním poměru ( interní prac. )   12 6,9
Dohoda o prac. činnosti ( externí prac. )     0 0,0

Bez odborné kvalifikace  pracovali  tři  interní  pracovníci.  Z nich dva po ukončení  studia získají
odbornou kvalifikaci dle §10 Zákona č. 563/2004 Sb. V jednom případě uznán předpoklad odborné
kvalifikace dle §10 odst. (2) výše uvedeného Zákona. 

 

Věková skladba: do 35 let: 0           36 – 45 let: 3        46 – 55 let: 5         56 -: 4         důchodci: 0

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2020/2021

Počet fyzických osob Přepočtené úvazky
V pracovním poměru 2 1,9

(z toho: 1,0 ekonomka   
              0,9 uklízečka)

3



4. Údaje o přijímacím řízení

Ke studiu jsou přijímáni žáci v souladu s vyhl. č. 71/2005 Sb., o základním uměleckém vzdělávání.
Do přípravného studia  přijímáme děti,  které  prokáží  předpoklady ke  vzdělávání,  do základního
studia 1. a 2. stupně a studia pro dospělé jsou přijímáni uchazeči na základě úspěšného vykonání
talentové  zkoušky.  Její  obsah  je  stanoven  adekvátně  věku  uchazečů.  Každý  z oborů  má
vypracované vlastní požadavky a výsledek zkoušky je zachycen v protokolech o přijímání žáků.
Zápisy spojené s talentovými zkouškami se konaly v měsíci červnu, doplňující přijímací řízení je
pravidelně připraveno na měsíc září. Ve výjimečných případech byli uchazeči přijímáni v průběhu
školního roku.

Nově přijatí žáci ve školním roce 2020/2021
Obor: Hudební Taneční Výtvarný Literárně-

dramatický
Počet žáků 
přihlášených

26 4 8 0

Počet žáků přijatých 26 4 8 0

Počet žáků skutečně nastoupivších není totožný s počtem žáků přijatých. I přes úspěšné výsledky přijímacího řízení 
někteří nenastoupili.   

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků

Hodnocení žáků základního studia I. a II. stupně a SPD
Stupeň hodnocení

S vyznamenáním Prospěl Neprospěl Neklasifikován

1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol.

118 99 13 11 0 0 2 10
Neklasifikovaní žáci -  důvodem k neklasifikování bylo nesplnění povinné zkoušky.

Absolventi za školní rok 2020/2021

1.stupeň:                      hudební obor:             5                                                                                      
                                  taneční obor:              1
                                     výtvarný obor:           0                    
                                      
2.stupeň:                      hudební obor:             1
                                     výtvarný obor:           1
                                          
Celkem ve školním roce 2020/2021:              8 absolventů         
                                                                    
 
Dle přehledů z měsíce září školního roku 2020/2021 trvá v základním studiu hudebního oboru 
jednoznačně nejvyšší zájem o studijní zaměření hra na kytaru (32 žáků) a klavír (22). Hru na 
klávesy navštěvovalo 15 žáků, hru na dechové nástroje celkem 18 žáků. Sólovému zpěvu se 
věnovalo 11 žáků, sborovému zpěvu 2 žáci. Hře na bicí se učilo 7 žáků.    

4



Umístění žáků v soutěžích vyhlášených MŠMT ČR pro základní umělecké školy:  
 
Z důvodu epidemie nemoci COVID-19 se žádné soutěže neuskutečnily.
 
Priority ve vzdělávacím procesu zůstávají neměnné:
  
-  posilovat image školy kvalitními výsledky vzdělávání žáků (umístění v soutěžích, úspěšnost žáků   
   při přijímacích řízeních na střední školy uměleckého zaměření), jejich uměleckou prezentací na  
   veřejnosti (akce školy, spolupráce při akcích města Bíliny a dalších obcí regionu) 
-  usilovat o zvýšení počtu žáků hudebního oboru, kteří se učí hře na nástroje v současné době  
   méně vyhledávané - např. žesťové nástroje, akordeon, housle
-  být připraveni reagovat na případnou poptávku po dalších studijních zaměřeních  
-  dovést více žáků k absolutoriu 1. a 2. stupně
- zapojení školy do projektů (aktuálně „Šablony II.“)

               

6. Prevence sociálně patologických jevů

Tato oblast je zpracována interní směrnicí, základní body jsou zakotveny také ve školním řádu. Forma
individuální výuky, která na škole převažuje, vytváří vhodné prostředí k působení učitele na žáka 
nejen příkladem, ale také k možnosti vedení dialogu a přiblížení se žákovu světu a případným 
problémům, které by ho mohly v této oblasti trápit. 
Kolektivní výuka rozvíjí úctu k práci druhého, toleranci, schopnost hodnotit výsledky práce druhého. 
Tedy vše, co je nezbytné pro osobnostní rozvoj žáka. Ve sledovaném roce jsme nezachytili žádný 
rizikový jev. 
I když považuji distanční výuku (která probíhala v převážné části tohoto školního roku) za 
přinejmenším neideální pro umělecké vzdělávání, domnívám se, že právě tato forma v některých 
případech posílila vazby mezi žákem a učitelem. 
                        
          

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků

                       
Počet účastníků vzdělávacích akcí dle vyhl. č. 317/2005 Sb. - prohlubování odborné kvalifikace: 
Celkem: 2 (tj. 39%). Jednalo se o jednodenní semináře v celkovém počtu 2. Jeden pracovník 
prohluboval své znalosti v Metodickém centru JAMU účastí ve čtyřsemestrálním kurzu „Aplikace 
nových studijních materiálů a pomůcek ve výuce klavíru“ (2019/2020 - 2020/2021). Studium ke 
splnění kvalifikačních předpokladů naplňují 2 pracovníci. 
Učitelům je umožněno vzdělávání formou samostudia, které čerpají ve dnech vedlejších prázdnin
na základě individuálních plánů a ročního rozpisu ředitele školy.
 
  

  

5



8. Aktivity školy a její prezentace na veřejnosti

K přednostní formě prezentace výsledků práce školy patří koncerty, vystoupení, výstavy, účast při 
soutěžích a přehlídkách. 
Opětovná vlna epidemie Covid-19, která po letních prázdninách značně sílila a brzy přinesla řadu 
pro chod školy omezujících opatření, nás motivovala ke snaze intenzivní prezentace školy od 
začátku září. V prvních dvou týdnech se uskutečnilo několik setkání s dětmi MŠ z Bíliny 
i okolních obcí. Další plánované aktivity jako ZUŠ OPEN - PODZIM 2020, komunitní setkání 
(Šablony II) a mnohé pravidelné akce pro veřejnost byly až do června mimořádnými opatřeními 
zakázány. Prostřednictvím YouTube jsme realizovali jarní koncerty žáků, duben později přinesl 
obnovení prezenční výuky. V měsíci červnu jsme pak mohli uskutečnit návštěvy v MŠ, uspořádat 
absolventský koncert a několik třídních koncertů. Vše samozřejmě stále za podmínky dodržení 
hygienických a protiepidemických opatření. 

Pro zajištění distanční výuky zakoupila v tomto roce škola tři NB učitelům. Všem vyučujícím 
i žákům zajistila bezplatný přístup k MS Office 365 A1. Nebylo však možné používat výhradně 
program Teams, neboť řada zákonných zástupců upřednostňovala jiná prostředí, jim přístupnější 
(Skype, WhatsApp,…). 
 

Pravidelné aktivity:
Z veškerých prezentačních aktivit pro veřejnost bylo možné uskutečnit jen výše uvedený zlomek 
akcí. Jejich výčet je také přílohou výroční zprávy.
 
 
Stálé soubory reprezentující školu:
Komorní pěvecký sbor Komořinka (klasika i pop), Pěvecký sbor ZUŠ, instrumentální soubor Billi 
Band a Soubor hráčů na bicí nástroje.

Taneční obor se veřejnosti prezentuje samostatnými vystoupeními zpravidla dvakrát ročně 
v Městském divadle v Bílině. V tomto školním roce byla možná prezentace jen videozáznamem 
choreografií jednotlivých ročníků.

Výtvarný obor připravil výstavu v prostorách školy. Vzhledem k zákazu vstupu veřejnosti do 
prostor školy bylo pořízeno video a prezentováno na školním kanálu YouTube. 

Škola využívá ke své propagaci především školní web a Bílinský zpravodaj. Dokumentace 
nejdůležitějších školních akcí a informace pro veřejnost jsou dostupné na školním webu. Svůj kanál
má škola na YouTube, k propagaci a zprávám o svém životě používá také Facebook a Instagram. 
K zapůjčení a prohlédnutí v prostorách školy je každý rok připraven svázaný sborník obsahující: 
výroční zprávu, programy koncertů a pozvánky, diplomy a ocenění, články a fotografie mapující 
život školy. Většina koncertů je dokumentována fotografiemi a videozáznamem. 

9. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI, další kontroly

Inspekce ČŠI provedená na místě se v tomto školním roce neuskutečnila. Škola se však zúčastnila 
rozsáhlého dotazníkového šetření ČŠI zaměřeného na provádění distanční výuky, jež bylo 
závažností rovno inspekci. 

6



Odbor interního auditu Městského úřadu v Bílině provedl v listopadu 2020 veřejnosprávní kontrolu 
s předmětem: kontrola hospodaření v roce 2020 - hospodárné, účelné a efektivní vynakládání 
prostředků, prověření účinnosti vnitřního kontrolního systému. Porušení rozpočtových pravidel 
nebylo shledáno a vnitřní kontrolní systém byl shledán na dobré úrovni, dostatečně funkční 
a účinný.  
 

10. Základní údaje o hospodaření školy

Údaje o hospodaření školy - rozvaha, výkaz zisku a ztráty, stavy fondů k 30.6.2021, výkaz 
o schválení účetní závěrky 2020 jsou přílohou.
       

Datum zpracování: 08.10.2021                              Projednání na pedagogické radě: 12.10.2021

  

                                                                                                                 Bc. Jiří Kopa
                                                                                                                  ředitel školy

Příloha: 1. Přehled koncertů, vystoupení v roce 2020/2021
               

  

 

7



Koncerty, vystoupení, soutěže, akce školy ve školním roce 2020/2021
zdroj: web školy

29.06.
úterý

Hudba zní náměstím, aneb postůjte chvilku. Promenádní koncert žáků a učitelů 
hudebního oboru. Mírové náměstí od 17.00 hodin.

24.06.
čtvrtek

Koncert žáků klavírní a klávesové třídy uč. Jiřího Bidrmana a Jiřího Kopy.
Výstavní síň U kostela od 17.00 hodin.

23.06.
středa

Absolventský koncert. Výstavní síň U kostela od 17.30 hodin.

16.06.
středa

Na návštěvě v MŠ. Nejen vyprávění o hudbě a tanci. MŠ Švabinského a A. Sovy.

15.06.
úterý

Koncert žáků klavírní a klávesové třídy uč. Elišky Houdkové. Výstavní síň U 
kostela od 17.00 hodin.

15.06.
úterý

Na návštěvě v MŠ. Nejen vyprávění o hudbě a tanci. MŠ Aléská a Síbova.

14.06. – 
16.06.

Zápis žáků pro školní rok 2021/2022. V uvedené dny v čase 15.00 – 18.00 
hodin.

10.06.
čtvrtek

Na návštěvě v MŠ. Nejen vyprávění o hudbě a tanci. MŠ Za Chlumem.

09.06.
středa

Na návštěvě v MŠ. Nejen vyprávění o hudbě a tanci. MŠ Čapkova.

08.06.
úterý

Na návštěvě v MŠ. Nejen vyprávění o hudbě a tanci. MŠ Žižkovo údolí.

12.04.
pondělí

Obnovení výuky formou individuální prezenční. Kolektivní výuka nadále 
distanční formou.

18.12.
pondělí

Ukončení prezenční výuky.

25.11.
středa

Obnovení výuky formou individuální prezenční s možností individuálních 
konzultačních setkání.

27.10.
úterý

Komunitní setkání věnované Dni vzniku samostatného československého 
státu. Hostem je Mgr. Pavlína Boušková, program bude proložen hudebními 
vstupy žáků školy. Výstavní síň U kostela od 17.00 hodin. ZRUŠENO

06.10.
úterý

ZUŠ OPEN – Podzim 2020. Vystoupení žáků, učitelů, sólistů i souborů. Mírové 
náměstí v Bílině v čase 15.00 – 18.00 hodin. ZRUŠENO

11.09.
pátek

Povídání o hudbě. Setkání učitelů ZUŠ s dětmi z MŠ v Kostomlatech od 9.00 
hodin.

10.09.
čtvrtek

Povídání o hudbě. Pozvání do ZUŠ přijaly děti MŠ Hrobčice. Sál školy od 8.00 
hodin.

09.09.
středa

Povídání o hudbě. Pozvání do ZUŠ přijaly MŠ Aléská a Za Chlumem. Sál školy
v 8.30 a v 9.30 hodin.

08.09.
úterý

Povídání o hudbě. MŠ v Ledvicích od 8.30 hodin a sál ZUŠ od 10.00 hodin pro 
děti z MŠ Čapkova, Za Chlumem.

8



07.09.
pondělí

Povídání o hudbě. Pozvání do ZUŠ přijala MŠ Švabinského. Sál školy v 9.00
a v 10.00 hodin.

05.09.
sobota

Bílinské slavnosti aneb Den horníků. Mírové náměstí ve 12.30 hodin.
V průvodu směřujícím na Kyselku účinkují žáci hry na bicí nástroje.

03.09.
čtvrtek

Povídání o hudbě. Hudební setkání učitelů ZUŠ s dětmi ze školky.
MŠ v Hostomicích od 10.00 hodin.

9


	2.stupeň: hudební obor: 1
	Datum zpracování: 08.10.2021 Projednání na pedagogické radě: 12.10.2021


